*τὴς ὁ Πλάτων, ὡς καὶ Λογγῖνος συνίστητιν.* Ita cum Longinus philosophiac severitatem exquisitoris doctrinae suavitate temperarit, quid miramus, si, qui seres, non verba sectari jactarent, parum magnifice de illo senserint? Plotinus quidem, durior ad haec studia, lecto ejus libro περὶ ἀρχῶν, teste Porphyrio in ejus Vita p. 116. exclamavit: *Φιλόλογος μὲν δὲ Λογγῖνος, Φιλόσοφος δὲ οὐδαμῶς* (\*). Quam vocem, velut oraculo missam, repetit Proclus, eruditior ille quidem Plotino, sed eodem mordo laborans, in Platonis Tim. p. 27. Sed hujus iudicij iniquitas unde profecta sit, non est difficile intelligere. Urebat haud dubie hominem, suam de Ideis sententiam, quam discipuli, ut fit, laudibus in coelum ferrent, idoneis rationibus a Longino oppugnari. Huc adde, barbare et spinis metaphysicis horridae sapientiae nunquam bene convenire cum elegante et diserta. Etiam nunc reperiuntur, praesertim de scholastica Wolfii disciplina, qui paullo elegantius philosophantes, philologos potius, quam philosophos, appellant.

§. V. I. I.

At vero, quem nos Platonicum philosophum dicimus,

[(\*)] Cujus dicti, hinc relati in censuram Ruhnkenianae Disputationis Biblioth. Crit. Vol. I. P. I. p. 121, vulgo autem non satis intellecti, vim et sententiam explanavit Cl. Wytttenbachius Philom. L. I. p. 78. confirmavitque postea notatione omnium locorum Plotini, ubi dicitur *Φιλόσοφος, Φιλόσοφις, Φιλόσοφεῖν*, in Epp. Sodal. Philom. p. 173.]

mus, Porphyrius apud Eusebium H. E. VI. 19. pro Pythagorico habuisse videtur: συνῦν γὰρ Ὁριγένης ἀεὶ τῷ Πλάτωνι, τοῖς τε Νουμηνίου, καὶ Κρονίου, Ἀπολλόφανος τε καὶ Λογγίνου, καὶ Μοδεράτου, Νικομάχου τε καὶ τῶν ἐν τοῖς Πιθαγορείοις ἑλλογίμων ἀνδρῶν ὄμιλοι συγγράμμασιν. Quem locum sine ulla scripturae varietate excerptis Suidas v. Ὁριγένης. Fabricius quidem Bibl. Gr. T. I. p. 482. 494. credens, omnes philosophos, qui hic commemorentur, Pythagoricos esse, non dubitavit et Apolophanem et Longinum in Pythagoricorum catalogum referre. In quo fallitur vir doctissimus. Nam Apolophanes Stoicus fuit: Numenius, sicut Longinus, Platonicus; quamvis uterque de illius temporis more Pythagoricae doctrinae studium assumisset. Alia difficultas haud paulo gravior, quam unus Valesius pro sagacitate sua sensit, ex Porphyriano loco exoritur. Nam primum mirari subit, Longinum cum multo vetustioribus philosophis conjungi: quod artis criticae perito statim suspicionem injiciat corruptelae, in Longini nomine haerentis. Tum acrius telum, quod vulgatam lectionem prorsus jugulet, nobis temporum suppeditat ratio. Nego enim, Origenem Adamantium, cumque juvenem, Longini libros legere potuisse, quod, quo tempore Origenes juvenis philosophiae operam dabant, hoc est, sub ipsum initium seculi tertii, nondum lucem viderat Longinus. Quid igitur? Nempe pro Λογγίνου scribendum Αλβίνου. Albinus, philosophus Platonicus, qui vulgo male Alcinous appellatur, Origeni viam praeire potuit ad Platonicum intelligendum, quippe aetate superior Origene, et iam Ga-